
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI POIENARII DE MUSCEL 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 64/30.10.2018 

privind aprobarea Planului de măsuri multianual privind colectarea selectivă a deșeurilor reciclabile 

provenite de la populație și agenții economici din comuna Poienarii de Muscel 

 

 

 

  Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședință ordinară ; 

 Având în vedere expunerea de motive nr. 5030/22.10.2018  a d-lui primar Banzea I. și 

raportul nr.5031/22.10.2018  întocmit de către viceprimarul comunei  ,  

Ținând cont de dispozițiile OUG nr. 48/2017 ,anexa nr.2  potrivit căreia UAT au o țintă 

anuală de reciclare  și valorificare  a deșeurilor municipale precum  și art. 59 din Legea nr.211/2011 

privind regimul deșeurilor ,republicată ,cu modificările și completările ulterioare 

  În baza  Legii nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală republicată  , art.36 , 

alin. (6) ,lit.a ,pct.14: asigura, potrivit competentelor sale si in conditiile legii, cadrul necesar pentru 

furnizarea serviciilor publice de interes local privind:   salubrizarea 

Luând în considerare avizele favorabile ale comisiilor de specialitate  

  În baza   art.45,alin.1   din Legea nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală  

republicată ,cu modificările şi completările ulterioare  :       

 

 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

 

  Art.1 Se aprobă Planul de măsuri multianual privind colectarea selectivă a deșeurilor 

reciclabile provenite de la populație și agenții economici din comuna Poienarii de Muscel conform 

Anexei nr.1  

  Art.2 Anexa nr.1 face parte integrantă din prezenta hotărâre 

  Art.3 Cu aducere la îndeplinire se însărcinează  primarul și viceprimarul comunei 

precum și operatorul de salubritate  SC Financiar Urban  SRL:. 

Art.4   Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 

publică comunicată  primarului  şi Instituţiei Prefectului  judeţului Argeş pentru control legalitate. 

 

 

 Dată astăzi  :30.10.2018 

  

 

 

  Preşedinte de şedinţă               Contrasemnează 

             Crăciuneanu Mariana                                                                 Secretar 

               Boboc Remus Eduard 

 

 Nr.consilieri prezenţi :13 

 Nr. Voturi  -   pentru  :13 

        -împotrivă :0 

 


